
Id: LDWTL-JFPOA-BVGRL-QENAT-GIZHC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/265/10
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w Gminie Kobylin 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256 
poz. 2572 z późn. zm.), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Kobylin, zwanych dalej przedszkolami opłacie podlegają świadczenia wykraczające poza podstawę programową 
wychowania przedszkolnego oraz realizowane powyżej 5 godzin dziennie, obejmujące zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze oraz dydaktyczne: 

1) gry i zabawy dydaktyczne wspomagające rozwój umysłowy dziecka; 

2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci; 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy; 

5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka; 

6) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych i okolicznościowych organizowanych na terenie 
gminy; 

7) kształtowanie u dzieci świadomości zdrowotnej i nawyków dbania o własne zdrowie; 

8) kształtowanie gotowości do podjęcia nauki w szkole. 

§ 2. 1. Opłatę za świadczenia, o których mowa w §1 ustala się w wysokości 5,00 zł dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w ust. 1 podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za każdy dzień absencji 
dziecka w miesiącu poprzednim. 

3. W przypadku, gdy dziecko zapisano do przedszkola w trakcie danego miesiąca, opłata naliczana jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu dziecka w przedszkolu. 

4. W przypadku rezygnacji z uczęszczania dziecka do przedszkola w trakcie danego miesiąca, opłata podlega 
zwrotowi proporcjonalnie do ilości dni nieobecności dziecka w przedszkolu. 

5. Rodzicom (prawnym opiekunom) dziecka przysługuje zwrot nadpłaty opłaty w formie gotówkowej lub 
bezgotówkowej /na konto wskazane przez rodziców (opiekunów dziecka), gdy dziecko zakończyło uczęszczanie 
do przedszkola, a rodzice uiścili opłatę na dany miesiąc. 

6. Zwrot z opłaty przysługuje również rodzicom/prawnym opiekunom, w przypadku gdy nastąpiła konieczność 
zamknięcia przedszkola z przyczyn od nich niezależnych. 

§ 3. 1. Opłata za przedszkole o której mowa w § 2 winna być wniesiona do 25 każdego miesiąca, którego 
należność dotyczy. W przypadku gdy jest to dzień ustawowo wolny od pracy, za ostatni dzień płatności uważa się 
najbliższy dzień powszedni. 

2. Nieterminowe uiszczenie opłaty za przedszkole o której mowa w ust. 1 spowoduje naliczenie ustawowych 
odsetek zgodnie z odrębnymi przepisami. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2011 roku. 



Id: LDWTL-JFPOA-BVGRL-QENAT-GIZHC. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Chlebowski


